[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ
Администрация Кемского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10 апреля 2025 года
№ 253

г. Кемь
Об утверждении показателей отчёта об исполнении

бюджета Кемского муниципального района
за 1 квартал  2025 года
               В соответствии со статьёй 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе Кемского муниципального района, утверждённым решением Совета Кемского муниципального района от 07 февраля 2023 года № 689,
администрация Кемского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить показатели отчёта об исполнении бюджета Кемского муниципального района за 1 квартал 2025 года по доходам в сумме 245 516 988,97 рублей, по расходам в сумме 178 635 840,87 рублей, с превышением доходов над расходами  сумме 66 881 148,10 рублей.
              2. Утвердить показатели отчёта об исполнении бюджета Кемского муниципального района за 1 квартал 2025 года согласно приложению к настоящему постановлению.
              3.  Направить настоящее постановление в Совет Кемского муниципального района, контрольно-счетный комитет Кемского муниципального района и разместить  на официальном  сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава администрации
Кемского муниципального района
Республики Карелия                                                                                               С.В.Долинина
Приложение

к  постановлению администрации

Кемского муниципального района

от 10 апреля 2025 года № 253
Показатели отчёта об исполнении

бюджета Кемского муниципального района

за  1 квартал 2025 года
(рублей)
	Наименование показателя
	Утверждено
	Исполнено

	1
	2
	3

	ДОХОДЫ БЮДЖЕТА - ИТОГО
	915 704 439,90
	245 516 988,97

	в том числе:

	 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	381 877 000,00
	157 192 234,01

	 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	302 217 800,00
	80 852 863,95

	 Налог на доходы физических лиц
	302 217 800,00
	80 852 863,95

	 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	55 635 000,00
	69 298 956,99

	 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	3 600 000,00
	2 090 723,15

	ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ
	0,00
	0,00

	 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	4 906 500,00
	795 043,61

	 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ
	697 200,00
	565 029,73

	 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	13 461 000,00
	3 298 103,76

	 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	660 000,00
	34 379,79

	 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	699 500,00
	253 787,15

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	0,00
	3 345,88

	 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	533 827 439,90
	88 324 754,96

	 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	533 827 439,90
	88 324 759,66

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	3 159 000,00
	789 900,00

	 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	137 166 339,90
	6 739 671,90

	 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	349 665 200,00
	72 130 613,27

	 Иные межбюджетные трансферты
	43 836 900,00
	8 664 574,49

	 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ
	0,00
	- 4,70

	РАСХОДЫ БЮДЖЕТА - ИТОГО
	914 560 039,90
	178 635 840,87

	в том числе:

	 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	91 678 700,00
	20 979 811,09

	 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	2 536 000,00
	517 296,69

	 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	53 851 400,00
	10 584 414,85

	Судебная система
	1 800,00
	1 800,00

	 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	2 318 200,00
	341 531,10

	Резервные фонды
	59 000,00
	0,00

	 Другие общегосударственные вопросы
	32 912 300,00
	9 534 768,45

	 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	972 300,00
	70 134,69

	 Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	972 300,00
	70 134,69

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	40 000,00
	0,00

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	40 000,00
	0,00

	 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	7 021 700,00
	851 238,60

	 Сельское хозяйство и рыболовство
	1 521 700,00
	0,00

	 Транспорт
	5 400 000,00
	821 238,60

	 Другие вопросы в области национальной экономики
	100 000,00
	30 000,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	11 611 010,00
	279 998,71

	Коммунальное хозяйство
	10 101 010,00
	0,00

	Благоустройство
	1 400 000,00
	257 400,00

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	110 000,00
	22 598,71

	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	697 200,00
	0,00

	Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод
	697 200,00
	0,00

	 ОБРАЗОВАНИЕ
	666 547 729,90
	129 824 097,40

	 Дошкольное образование
	133 675 400,00
	29 935 600,00

	 Общее образование
	451 935 729,90
	81 330 790,69

	Дополнительное образование детей
	44 949 600,00
	10 780 375,00

	 Молодежная политика
	642 000,00
	6 839,00

	 Другие вопросы в области образования
	35 345 000,00
	7 770 492,71

	 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	48 448 900,00
	12 086 183,43

	 Культура
	36 490 300,00
	9 367 750,00

	 Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	11 958 600,00
	2 718 433,43

	 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	22 058 600,00
	3 011 731,07

	 Пенсионное обеспечение
	3 352 500,00
	802 017,63

	 Социальное обеспечение населения
	8 070 100,00
	1 210 554,29

	 Охрана семьи и детства
	9 073 000,00
	837 871,35

	 Другие вопросы в области социальной политики
	1 563 000,00
	161 287,80

	 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	34 076 200,00
	4 458 788,00

	 Физическая культура
	17 507 800,00
	4 458 788,00

	Массовый спорт
	16 568 400,00
	0,00

	 ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО  (МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА
	11 056 700,00
	1 192 807,88

	 Обслуживание внутреннего долга
	11 056 700,00
	1 192 807,88

	 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	20 351 000,00
	5 881 050,00

	 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	10 094 000,00
	2 523 450,00

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	10 257 000,00
	3 357 600,00

	ИЗ ОБЩЕЙ СУММЫ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА:

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	106 815 800,00
	22 182 859,21

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям
	687 675 229,90
	135 953 101,98

	 Безвозмездные перечисления организациям, за исключением  государственных и муниципальных организаций
	0,00
	0,00

	 Социальное обеспечение
	10 554 700,00
	1 643 497,24

	 Увеличение стоимости основных средств
	2 557 300,00
	370 216,00

	РЕЗУЛЬТАТ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА (ДЕФИЦИТ/ПРОФИЦИТ)
	1 144 400,00
	66 881 148,10

	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего
	-1 144 400,00
	- 66 881 148,10

	     в том числе:

	источники внутреннего финансирования
	0,00
	-4 080 330,00

	из них:

	 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	-1 144 400,00
	-62 800 818,10

	Справочно

	Муниципальный долг
	81 723 770,00

	Численность муниципальных служащих  органов местного самоуправления
	35

	Фактические затраты на денежное содержание муниципальных служащих
	9 161 648,31

	Численность работников муниципальных учреждений
	617

	Фактические затраты на денежное содержание работников муниципальных учреждений
	110 837 374,67

[image: image2.png]

_1043650347.doc
[image: image1.png]